
UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Gminą Rydzyna w Rzeczypospolitej Polskiej 
a Gminą Kloster Lehnin w Republice Federalnej Niemiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Rydzyny uznając korzyści wynikające z kontaktów obu miast, wyraża wolę 
nawiązania współpracy partnerskiej z Gminą Kloster Lehnin. 

2. Akt partnerstwa stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C5E70B-3B28-42AF-89D0-C06D6CCCF2B3. Podpisany Strona 1



          Załącznik do Uchwały Nr V/40/2024 

          Rady Miejskiej Rydzyny 

     z dnia 29 października 2024r. 

 

 

AKT PARTNERSTWA 

 

Gmina Rydzyna z Województwa Wielkopolskiego, Rzeczypospolita Polska oraz Gmina 

Kloster Lehnin, Land Brandenburg, Republika Federalna Niemiec ustanawiają niniejszym 

partnerstwo gmin, mające na celu umocnienie przyjaznych stosunków w przekonaniu, że 

przyczyni się to do lepszych relacji między narodami europejskimi, jak również do realizacji 

idei jedności europejskiej. 

Poprzez to partnerstwo zobowiązujemy się do trwałego wspierania więzi między 

naszym gminami i administracjami oraz do  promowania idei wymiany pomiędzy 

mieszkańcami naszych gmin. 

Dążymy do aktywnego zaangażowania obywateli, młodzieży, stowarzyszeń, szkół  

i instytucji kulturalnych, a także do partnerskich spotkań w obszarach historii, kultury, edukacji, 

gospodarki, ochrony środowiska, spraw społecznych oraz turystyki. 

Partnerskie gminy wyrażają niniejszym gotowość do wspierania tego partnerstwa oraz 

do wspierania spotkań pomiędzy mieszkańcami Rydzyny i Kloster Lehnin. Ważne wydarzenia 

społeczno – kulturalne będą się odbywały z udziałem zaproszonych przedstawicieli gminy 

partnerskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C5E70B-3B28-42AF-89D0-C06D6CCCF2B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR V/40/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 29 października 2024r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Gminą Rydzyna w Rzeczypospolitej Polskiej 
a Gminą Kloster Lehnin w Republice Federalnej Niemiec. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowanie do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych i regionalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C5E70B-3B28-42AF-89D0-C06D6CCCF2B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


